
UCHWAŁA NR VI/8/19
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Nowa Słupia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018r., 
poz. 994 ze zm.) w związku z art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. 2018r., poz. 1260 ze zm.) oraz art. 70 § 1-2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks Pracy 
(tj.Dz.U.2018r., poz. 917 ze zm.) na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Odwołuje się z dniem 31 stycznia 2019r. Panią Danutę Fijas ze stanowiska Skarbnika Gminy Nowa 
Słupia - głównego księgowego budżetu Gminy Nowa Słupia.

2. Odwołanie jest równoznaczne z wypowiedzeniem umowy o pracę, stosownie do art. 70 Kodeksu Pracy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jerzy Roman

Id: 114839F7-A6EC-430D-B137-8F07784773F7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy
należy m.in. odwołanie skarbnika gminy, który jest głównym księgowym budżetu – przy czym czynności
tej dokonuje się na wniosek burmistrza.

Stosunek pracy skarbnika, zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.
o pracownikach samorządowych nawiązuje się na podstawie powołania.

Zgodnie z art. 70 Kodeksu Pracy pracownik zatrudniony na podstawie powołania może być
w każdym czasie – niezwłocznie lub w określonym terminie – odwołany ze stanowiska przez organ, który
go powołał.

Podjęcie uchwały o odwołaniu Skarbnika Gminy Nowa Słupia z dniem 31 stycznia 2019r. jest
uzasadnione utratą zaufania, związaną z naruszeniem obowiązków wynikających, z § 22 ust. 1 i 2
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy. Zgodnie z w/w postanowieniami Regulaminu, do
obowiązków Skarbnika należy m.in. czuwanie nad prawidłowym wykonaniem budżetu pod względem
finansowo – księgowym, prawidłowe sporządzanie sprawozdań z wykonania procesów gromadzenia
środków publicznych i ich rozdysponowania oraz wykazywanie w nich danych wynikających z ewidencji
księgowej i odpowiedzialność w tym zakresie, obowiązki i odpowiedzialność za sprawowanie kontroli
zarządczej w obszarze objętym zakresem czynności, dokonywanie kontroli finansowej Urzędu i jednostek
organizacyjnych oraz kontroli w zakresie przekazywania dotacji, nadzór nad właściwym przebiegiem
operacji gospodarczych, terminowe przekazywanie rzetelnych informacji ekonomicznych oraz
opracowywanie zbiorczych sprawozdań finansowych z wykonania budżetu i ich analiz.

Naruszenie w/w obowiązków przez Skarbnika skutkowało zwiększeniem deficytu Gminy
w 2019 roku.

Zwiększenie deficytu Gminy w roku 2019 wynika z błędnego naliczenia skutków obniżenia górnych
stawek podatków oraz skutków udzielonych ulg i zwolnień ujętych w sprawozdaniach budżetowych (Rb –
27S – sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych jst oraz Rb – PDP – sprawozdanie
z wykonania dochodów podatkowych za rok 2017). W wyniku tych błędów Gminie Nowa Słupia
nie została przyznana subwencja wyrównawcza na rok 2019 oraz została naliczona kwota wpłaty do budżetu
państwa na część równoważącą (tzw. janosikowe) w wysokości 2 457 364,00 zł.

Tym samym nie powinno ulegać wątpliwości, iż w wyniku naruszenia obowiązków określonych
w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy przez Panią Skarbnik, Gmina została narażona na poważne
konsekwencje finansowe w zakresie gospodarki budżetowej. Zachwiana została gospodarka finansowa
Urzędu oraz jednostek organizacyjnych Gminy w tym m.in. szkół.

W świetle powyższego i zważywszy na fakt, iż odwołanie wiąże się z wypowiedzeniem umowy o pracę
z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni
uzasadnione.

Id: 114839F7-A6EC-430D-B137-8F07784773F7. Podpisany Strona 1




